
2024 年 5 月吉日 

お取引先各位                            

                             三笠産業株式会社 

営業サービス部 部品課                                                             

 

部品の価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。 

平素より三笠製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、下記メーカーより補用部品価格の高騰が続いており、原油価格、原材料、物流費、人件

費等の自助努力では吸収する事が困難な状況とあり、価格改定が 4月より実施されました。 

また、弊社部品におきましても検討した結果、三笠部品も合わせて改定をせざるを得ない状況

もあり、補用部品の価格改定を合わせてお願いする次第でございます。 

 

【対象メーカー】㈱クボタエンジンジャパン／本田技研工業㈱／㈱やまびこ 

        ／コムテク／㈱ＳＵＢＡＲＵ 

 

弊社としては補修部品の安定供給に努力して参る所存でございますので、お取引先様におかれ

ましては諸事情をご考慮いただき何卒ご理解を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

2024 年 6 月 3 日（月）出荷分より 

 

【 対象日時 】5 月 30 日（木）12 時以降受注分より  

※ 5 月 30 日午前受注の出荷分は、当日 30日売上となります。 

※ 12 時以降は棚卸となりますので、6月 3日以降の出荷となります。 

 

【 出荷停止 】5 月 30 日（木）12：00～5 月 31 日（金） 

【 パーツリストメンテナンス 】5 月 30 日（金） 

13 時～14 時、18 時 00 分～24 時 00 分（閲覧停止） 

 

※ 詳しくは部品サービスセンター（部品課）へお問い合わせください。 

部品課 TEL：048-734-2401 

FAX：048-736-6787 

 

以上 


